İslam inancında kıyametten sonra varlığına inanılan ahiret hayatına dair haşir, mahşer, sırat, mizan, hesap, cennet, cehennem, uhrevi elem ve saadetin mahiyeti ile ilgili konular, tefsir ve te’vilin sınırları kadar tekfiri de içine alan bir inanç çerçevesi ile bağlantılı hâle gelmiştir.

İbn Rüşd, ahiret hayatı konusuna önce 574/1179 yılında yazdığı felsefe-din ilişkilerini ele aldığı ve felsefenin dinî meşruiyetini savunduğu, hatta onun vacip olduğunu ileri sürdüğü “Faslü’l-makâl fî takriri mâ beyne’ş-şeriatî ve’l-hikmeti mine’l-ittisal” adlı eserinde işlemiştir. Ardından bir yıl sonra 575/1180 yılında yazdığı ve İslam dünyasındaki itikadi ekollerin dinî nasları yorumlama ve delil yöntemlerini işlediği “el-Keşf an menâhici’l-edille fi akâidi’l-mille” adlı eserinde ahiret bahsine önceki esere oranla daha ayrıntılı olarak değinmiştir. Ardından yine aynı yıl içinde

1 Muhammed Abid el-Cabirî, *İbn Rüşd: Sîret ve Fıkr*, Merkezi Dirâsâtî’l-Vahdeti’l-Arabiyye, I. Baskı, Beyrut 1998, ss. 28, 89.

2 Gazâlî, *Faysalu’l-tefrika*, (Mecmûatu resâili’l-İmâm Gazâlî içinde), Daru’l-Fıkr, Beyrut 1996, s. 247; İbn Rüşd, *Felsefe-Din İlişkileri*, (Faslü’l-Makâl), çev. Süleyman Uludağ, Dergâh Yayınları, İstanbul 1985, s. 135.

575/1180'de kaleme aldığı ve filozofların görüşlerini savunmak için İmam Gazâlî'ye reddiye tarzında yazdığı Tehafütü't-tehafüt'te ahiret konusuna değinmiştir.<sup>3</sup> Bu son eserinde İmam Gazâlî'nin iddia ve ithamlarına cevap verirken yirminci meselede ahiret âlemiyle ilgili ayet ve hadislerin nasıl anlaşılması gerektiği üzerinde durmuş ve kendi kanaatlerini ortaya koymuştur.